
RÁMCOVÁ DOHODA
na „Praní materiálu pro SVZ Strážiště44

č. 10740/2021-7830

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6

IČO: 60162 694

DIČ: CZ 60162 694

jejímž jménem jedná: velitel VÚ 7830 Praha,

ICO:

DIČ:

Bankovní spojení:
v

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

601 62 694

CZ 601 62 694

Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

t

Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský útvar 7830

Gen. Píky 1

160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel44)

2. Zhotovitel:
Korál servis LTM s.r.o.

Zapsaná: v OR spis. značka KS Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 16937
Se sídlem: Českolipská 931/3, 412 01 Litoměřice
IČO: 25417851
DIČ: CZ 25417851
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení: Un
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Koral servis LTM, Českolipská 931/3, 412
01 Litoměřice

- 1



(dále jen „zhotovitel")

uzavírají pro účely veřejné zakázky malého rozsahu tuto rámcovou dohodu (dále jen 
„smlouva44) na „Praní materiálu pro ŠVZ Strážiště44, která se řídí ustanoveními § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník").

Tato dohoda je uzavřena s jedním (1) uchazečem na základě výsledku VZ zadané v ET pod 
č. N006/21/V00003894.

2. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení provádění praní materiálu pro ŠVZ Strážiště 
v období definovaném v čl. 5.1. s cílem zabezpečit čistý materiál nezbytný pro 
provoz ŠVZ Strážiště.

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek zhotovitele provádět praní a mandlování prádla pro ŠVZ Strážiště 
v předpokládaném objemu za dobu platnosti rámcové dohody:

1. Praní a mandlování až 2 400 ks povlaků na polštář
2. Praní a mandlování až 2 400 ks povlaků na přikrývku
3. Praní a mandlování až 2 400 ks prostěradel
4. Praní a mandlování až 900 ks ručníků
5. Praní a mandlování až 900 ks utěrek
6. Praní až 120 letních spacáků
7. Praní až 120 zimních spacáků
8. Praní až 180 prošívaných přikrývek
9. Praní až 180 ložních polštářů

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu.

3.2. Objednatel na základě této smlouvy vystaví dílčí objednávky, zpravidla měsíční. 
V každé objednávce bude uvedeno období, na které je praní a mandlování prádla 
objednáno. V každé objednávce objednatel uvede maximální množství prádla, 
které bude možné v uvedeném období na základě objednávky vyprat.

3.3. Objednatel si vyhrazuje právo množství prádla uvedené v objednávkách kdykoli 
a jakkoli ponížit podle skutečných potřeb ŠVZ Strážiště. Počty uvedené v čl. III. 
v bodě 3.1a) smlouvy jsou maximálními počty, kterých může být dosaženo jen 
při plném využití kapacity ŠVZ Strážiště. Objednatel proto uvedené počty 
v žádném případě negarantuje po celou dobu plnění smlouvy.

-2-



3.4. Objednatel zašle objednávku zhotoviteli na email: kejzlarova@koralservis.cz 
vždy před začátkem období uvedeného v objednávce a zhotovitel přijetí 
objednávky neprodleně potvrdí a zašle zpět.

4. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše 
přípustné, a to do maximální výše:

350 000,00 Kč včetně DPH.

4.2. Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k poskytnutí plnění 
vycházet z jednotkových cen specifikovaných v souladu s čl. 4.3. smlouvy. Ceny 
uvedené ve smlouvě a ve specifikaci jednotlivých dílčích výzev k plnění nelze 
překročit.

4.3. Jednotkové ceny praní a mandlování podle druhů materiálu:

Poř.
č. Název položky

Cena v Kč 
včetně
DPH

1. Praní a mandlování 1 ks povlaku na polštář, materiál: bavlna 
Rozměry: 70 x 90 cm
Hmotnost: 0,2 kg

20,-

2. Praní a mandlování 1 ks povlaku na přikrývku, materiál: 
bavlna
Rozměry: 140 x 200 cm
Hmotnost: 0,7 kg

36,-

3. Praní a mandlování 1 ks prostěradla, materiál: bavlna
Rozměry: 140 x 230 cm
Hmotnost: 0,4 kg

29,-

4. Praní a mandlování 1 ks ručníku, materiál: bavlna
Rozměry: 50 x 90 cm
Hmotnost: 0,25 kg

18,-

5. Praní a mandlování 1 ks utěrky, materiál: bavlna
Rozměry: 50 x 70 cm
Hmotnost: 0,1 kg

15,-

6. Praní letního spacáku, materiál: nylon/polyamid
Rozměry: 230 x 80 cm
Hmotnost: 1,7 kg

135,-

7. Praní zimního spacáku, materiál: nylon/polyamid
Rozměry: 235 x 90 cm
Hmotnost: 3,05 kg

225,-

8. Praní prošívané přikrývky, materiál: bavlna, duté vlákno 
Rozměry: 140 x 200 cm
Hmotnost: 1,5 kg

170,-

9. Praní ložního polštáře, materiál: bavlna, duté vlákno
Rozměry: 70 x 90 cm
Hmotnost: 600 g

70,-

-3-



4.4. Výslovně se sjednává, že uvedené ceny jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné
po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě
výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH
upravují dle příslušné sazby DPH. V cenách dle čl. 4.3. smlouvy jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele související s plněním smlouvy.

5. Doba a místo plnění

5.1. Tato smlouva se uzavírá na 36 měsíců od uzavření smluvního vztahu, nebo do
vyčerpání finančního limitu 350 000,- Kč s DPH. O naplnění finančního limitu
bude objednatel zhotovitele informovat písemně.

5.2. Místem převzetí a vrácení prádla je ŠVZ Strážiště.

5.3. Místem plnění je provozovna zhotovitele - Českolipská 931/3, 412 01
Litoměřice.

6. Podmínky provádění díla

6.1. Zhotovitel je povinen v období uvedeném v čl. 5.1 na základě dílčích
objednávek, zpravidla měsíčních, po telefonickém dohovoru se správcem ŠVZ
Strážiště, v pracovní den v době od 07:00 hod do 15:30 hod, vyzvednout špinavé
prádlo a vrátit jej na adrese ŠVZ Strážiště, Strážiště 4, 411 45 Drahobuz. O
předání materiálu k provedení praní a mandlování bude na místě předání sepsán
zakázkový list na formuláři zhotovitele, ve kterém bude uvedeno zejména datum
převzetí znečištěného materiálu, druh a množství převzatého materiálu, podpis
osoby, která materiál převzala. Zakázkový list bude vyhotoven ve 2
vyhotoveních. Jedno vyhotovení zakázkového listu obdrží správce ŠVZ Strážiště.

6.2. Zhotovitel je povinen vrátit vyprané a vymandlované prádlo do 10 pracovních
dnů od jeho převzetí vždy v pracovní den v době od 07:00 hod do 15:30 hod po
telefonickém dohovoru se správcem ŠVZ Strážiště.

6.3. Zástupcem po ání a převzetí prádla je správce
ŠVZ Strážiště (dále jen přejímající). Projednat
termín a hod lze s přejímajícím na mobilu:

6.4. Přejímající po převzetí vypraného a vymandlovaného prádla potvrdí zhotoviteli
přejímací doklady.

6.5. Přejímající není povinen převzít prádlo, které není vyprané, vymandlované, nebo
vykazuje jiné nedostatky. O této skutečnosti přejímající ihned vyhotoví zápis,
který potvrdí podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen zjištěné
nedostatky do 2 pracovních dnů odstranit a vrátit prádlo přejímajícímu.

-4-



6.6. Zhotovitel je povinen při provádění praní a mandlování prádla postupovat 
s odbornou péčí za dodržení stanovených postupů pro daný druh materiálu, aby 
nedošlo k jeho poškození. Zároveň musí dodržovat obecně závazné právní 
předpisy.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem provedení přejímky každého dílčího 
plnění.

7.2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů doručit 
emailem kontaktní osobě daňový doklad (fakturu) za provedené dílo na 
dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy (objednávky) dle číslování objednatele,
c) datum vystavení a datum (lhůta) splatnosti faktury,
d) IČO a DIČ smluvních stran,
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
ť) odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
g) konečného příjemce - Vojenský útvar 7830, Gen. Píky 160 01 Praha 6 
K faktuře přiložit přejímající doklad.

7.4. Splatnost faktury činí 28 dnů ode dne jejího doručení na adresu konečného příjemce. 
Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její 
směrování na účet zhotovitele.

7.5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do jejího data splatnosti 
vrátit zhotoviteli. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.

7.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.

-5-



8. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci předané zhotoviteli k provedení díla je objednatel.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci. Za nebezpečí škody na prováděném díle 
až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel.

9. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku ve smyslu ustanovení § 2619 ve spojení 
s ustanovením § 2113 a násl. OZ za jakost díla.

9.2. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. V případě 
výskytu vady v záruční době oznámí objednatel zhotoviteli tuto skutečnost po 
jejím zjištění a zhotovitel se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 5 pracovních 
dnů od data doručení oznámení o výskytu vady. Objednatel má právo na 
bezplatné odstranění vady.

9.3. Zhotovitel je povinen vady odstranit, i když neuznává, že je za ně odpovědný. 
Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraněním vad.

9.4. Reklamace se uplatňují písemně.

9.5. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího 
obdržení.

9.6. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 pracovních dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace.

9.7. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v čl. 6.2. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění 
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 
výši 0,02 % z nezaplacené částky denně. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

10.3. Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti 
zhotovitele splatná ve lhůtě deseti (10) dnů od písemné výzvy objednatele 
kjejímu zaplacení. Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit formou 
bankovního převodu na bankovní účet objednavatele.

-6-



10.4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem dle tohoto článku není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost zajištěná smluvní pokutou.

11. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
splnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci.

11.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.9. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
nároků či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani 
tuto smlouvu jako celek.

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky s dodejkou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení 
jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky s dodejkou.

11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní

-7-



strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení.

12. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas, nejpozději uplynutím sjednané doby 
nebo vyčerpáním finančního limitu smlouvy;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou.

d) písemnou výpovědí bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

12.2. Obě smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu 
občanského zákoníku považují zejména nedodržování potvrzených termínů na 
provedení služby a neproplacení dvou a více faktur zhotoviteli řádně bez 
předchozích připomínek objednatelem.

12.3. Odstoupením od smlouvy objednatelem nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy 
včetně nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Práva a povinnosti touto smlouvou přímo neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

13.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech, z nichž každý má platnost 
originálu. Zhotovitel obdrží jeden výtisk, 1 výtisk je pro potřebu objednatele.

13.3. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

-8-



13.5. Dohoda nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou
(nebo dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze dne V dne

Digitálně podepsal
DN: (=C7, ?.S.4.97=NTRC7-7S4178SI.
o=Korál $ervis UMs.r.o, ou=0001, cn=lng.

n=Mareš, grvenName=Jifi,
serialNumber=P5044S, title=jednatel
Datum: 7071.03.11 I0:W:46 -fOrOD’

-9-

Elcktronický podpis -15.3.2021

Ccrlifikál aulora podpisu :

2:00
a*-




